
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 17:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  40   Del  27-05-21

Oggetto: APPROVAZIONE  TOPONOMASTICA NUOVA AREA VERDE COMU=
NALE. PROVVEDIMENTI

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Premesso:
che con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 27.06.2011 è stato approvato la variante al-
nuovo Piano regolatore esecutivo;
che nell’ambito di tale Piano si ritiene necessario continuare a procedere al riordino della-
numerazione civica per alcune zone del territorio Comunale;
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 02.04.2008 è stato approvato il-
regolamento della toponomastica del Comune di Torricella Sicura;
che con delibera di C.C. n. 8 del 14.07.2008 “Approvazione della nuova Toponomastica-
stradale e numerazione civica di alcune strada e piazze comunali” è stato iniziato l’iter per
le nuove intitolazioni di alcune vie comunali;
che sono stati eseguiti lavori di riqualificazione e sistemazione di aree in frazione Piano-
Grande, i quali prevedevano la realizzazione di un nuovo parco pubblico nella frazione;

Considerato:
che l’area verde del nuovo parco pubblico realizzato risulta individuata negli elaborati-
progettuali approvati relativi all’intervento di riqualificazione realizzato nella frazione di
Piano Grande;
che a seguito di richieste verbali da parte di alcuni abitanti della zona e nel rispetto di-
quanto stabilito dal Regolamento comunale sopra richiamato, si propone di procedere
all’intitolazione della nuova area verde di Piano Grande a Lucio Di Blasio, che fu assessore,
vicesindaco del Comune di Torricella Sicura e Commissario Regionale presso la Casa di
Riposo “De Benedictis” di Teramo, per il suo impegno civile teso a perseguire, con profondo
altruismo e solidarietà, gli interessi di tutta la comunità torricellese;
che è stata data informazione ai cittadini residenti nella zona interessata dell’intitolazione-
dell’area verde e del parco pubblico di che trattasi;

Vista la relazione tecnico/grafica del Responsabile del SUE, allegata al presente atto sotto la
lett. A) e depositata agli atti dell’Ufficio Tecnico, Settore Urbanistica;
Considerato inoltre che l’intitolazione del parco pubblico non porterà a variazioni della
numerazione civica;
Constatata la necessità di approvare e rendere efficace la soluzione proposta per l’attribuzione
definitiva della nuova toponomastica stradale nell’area sopra richiamata in considerazione
dell’iter iniziato nel 2008;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 per i pareri di competenza;
Con votazione unanime e palese

DELIBERA
di approvare le premesse in quanto parte integrante e sostanziale della presente1-
deliberazione;
di approvare la relazione tecnico/grafica, allegato lett. A), predisposta dall’Ufficio2-
Urbanistica parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
di approvare la nuova toponomastica da assegnare all’area verde di seguito elencata e3-
individuata:

AREA VERDE LUCIO DI BLASIOa)
di stabilire che la nuova toponomastica dell’area sopra richiamata saranno in vigore a4-
partire dalla data di esecutività della presente;
di dare mandato agli uffici preposti per tutti gli atti consequenziali al presente deliberato;5-

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 27-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°,6-
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al fine di avviare le conseguenti procedure
necessarie per l’attuazione di quanto stabilito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 27-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 248   e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 11-06-2021           

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 11-06-2021                      
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 11-06-2021 al 26-06-2021  .

Torricella Sicura, li 11-06-2021                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 27-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


